Martinum fratres ex altera agitabatur lis de Feudo, quod

ille ab Henrico Duce, Welphonis IV abnepote, acceperat,

isti vero contendebaiit, ad partem Marchionum Estensium

pertinere. Oblatae positiones fratribus fuere, iique inter alia

respondebant : Credunt, quod Hugo Major de Baone habuit et

tenuit Baonum cum, ejus Jinibus, et terram, litis ad Feudum

a Marchione Azone Estensi etc. Item credunt, quod Baonum,

et ejus Curia, et terra litis venit in partem, dicto Hugoni del

Manso. Item credunt, quod dictus Marchio Azo habuit tres

jilios, scilicet Ducem Welfum, et Ugonem del Manso, et Fulcum.

Item, credunt, quod Dux Henricus, qui nuper venit de ultra

Mare, exivit de dicto Duce Welfo, qui fuit Jilius dicti quon-

dam Marchionis Azonis per masculinum sexum. Item, credunt,

quod Marchio Obizo fuit Jilius dicti quondam Marchionis

Fulchi, quondam filii praedicti Marchionis Azonis, etc. Tribus

diversis Lineis originem dedere tres illi Azonis filii, e quibus

una desiit; alterae duae vetustissimum decus et potentiam

retinentes supersunt.
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De Welpiione IV, et ejus linea,

EX QUA BRUN8VICEN8ES DuCES.

In silvani tuam Ugna ferro non est animus. Ea tantum

delibo, quac ad liane partem Estensis Genealogiae conein-

nandam et eonjungendam sunt opus. Weljjho IV, Bavariae

Dux, Princeps gloriosissimus, dum ab cxpcditione Ilierosoly-

mitana regreditur, Anno 1101, aut sequenti, in insula Cypro

dicm ultimum vidit, et filios duos post se reliquit Welpho-

nem V et Henncum Nigrum. Major natu Welpho Patri in

Ducatu Bavariae successit, cui Celebris Italorum Heroina

Matildis Comitissa anno 1089 nupscrat. At circiter annum 1120

sine prole vita defunctus, locum fecit in Ducatu Henrieo Fratri

suo. Portionem suam et iste Dux Henricus cognovit in hae-

reditate Alberti Azzonis avi sui. Quo Anno, milii ignotum;

at rem certam habeo ex instrumento donationis, quod una

cum aliis bene multis descriptum ex membranis Monasterii

S. Mariae ad Carccres prope Estense oppidum, in manus

meas venit. Utinam diligentius tuni cliarta haec, tum reliquae

descriptae fuissent. Facta illa donatio Anno MVIl, XIV die

intrante Octobrio Indici. VII. Num in anno an in Indictione

mendura subsit, videant alii. Ibi vero legitur: Ego quidem

Henricus Dux, Jtlius quondam Guelfonis Ducis, qui professun

8um ex Natìone mea Lege vivere Lombardorum etc. Donat

autem Henricus memoratae Ecclesiae Braydum Dominicatum,

et de Clusurella omne illud, quod sibì competebat. Actum apud

Sanctam Theclam de Este. Ex Wulfilde, Magni Saxonum

Ducis filia, procreavit Henncus Niger luditham, Friderico

Suevorum Duci nuptam, matrem Friderici I Imperatoris, et

tres alias foeminas, atque insuper tres masculos, Conradum,

Monasticam vitam amplexum; Henricum, et Weljihanem VI

Duces. Demum circiter annum 1127 vitam cum morte mu-

tasse traditur.

Henncus Gertrude Lotharii II Imperatoris filia ducta,

potentiam Welpho-Estensis Familiae auxit, adjecto ad Bavariae

Ducatum amplissimo Ducatu Saxoniae. Ad illuni ne, an ad
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Henricum Leonem ejus filiuni spectet instrumentum, imperite

descriptum ex tabulario S. Mariac ad Carceres affirmare

nescio. Si Annum aspicimus, patrem rcspicit; Leonem vero,

si ejus titulum et cliartae tabellionem spectamus. Datum di-

citur, sed aliquo mendo latente, Anno post Millesimum Cen-

tesimum Trigesìmum Sextum, IV Id. Febr. Ind. II. Ecdesiae

Beatiss. Mariae, constructae in Paduano Districtu, Atestensi

territorio nostro etc. Nos Henricus divina /avente gratia Dux
Sassoniae etc. Tum haec addit: Cum ad nostrum Dominium

spectent multa oppida, castra atque rura, sita in Marchia

Trivisana, de quibus nuUam, vim facimus enarrare, nisi partem,

(mendosa haec etiam suspicor) et ea quae in Veronensi Di-

strictu habemus et plenarie possidemus (in reliquis suam tan-

tummodo partem possedisse videtur; haec plenarie possidebat)

videlicet Comitatum et Terram nostram Cavallili cum tota

ejus Districtu etc. Terram hanc donat, atque insuper jus

piscandi in paludibus et lacubus Merlariae etc; et dignitatem

Comitatus dictae Terrae nostrae Cavallili, cum potestate po-

nendo Vicecomitem etc, eo pacto, ut inibi construatur Coe-

nobium. Scripsit chartam Drasolphus Sansoniensis, notarius

Welphonis Ducis. Actum est hoc in Debone Esten. Sed legen-

dum in Dolone. Feudum illud ab Episcopo Veronensi pen-

debat. Reliqua hujus Nobilissimi Principis gesta ne attingere

quidem auderem, ad Te scribens. Decessit Henricus, prospera

non minus quam sinistra fortuna gloriosus. Anno 1139, uni-

cum filium post se relinquens Henricum-, cognomento Leonem.

Weljjho VI ejus frater, atque ipse Ducis titulo conspicuus,

tum bello tum pace emicuit in Germania atque in Italia. A
Friderico Aenobarbo Imperatore, sororis suae Filio, in Be-

neficium accepit sub finem Anni 1152 Marchiam Tusciae,

Ducatum Spoletanwn, Principatum Sardiniae, et Domum
sive Terram, hoc est, haereditatem Magnae Comitissae Ma-

tildis, in quam Welpho Estensibus Principibus conquisita jam